BASHKIA MIRDITE

Nr. 260% Prot. Rréshen, mé /5 .g7 .2024
Lénda: Dégjesa publike mbi ndérmarrjen e Nismés pér Rishikimin e Planit té Pérgjithshém

Vendor, Bashkia Mirdité me proceduré té thjeshtuar

PER INFORMIM PUBLIK
Adresa pér publikim: 1) Fagja zyrtare e bashkisé¢ Mirdité;
2) Né RKPT;
3) Afishim né hollin e bashkisé¢ Mirdité&
4) Palét e interesuara, q¢€ kang paragitur
kérkesa pér rishikime, njoftohen me telefon
ose email.

Pér dijeni:  Agjencisé¢ Kombétare té Planifikimit té Territorit (AKPT)
Drejtoreshés sé€ Pérgjithshme Znj. Adelina GRECA,
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, ndértesa 70, hyrja 1, TIRANE

T& nderuar qytetaré,

Referuar Ligjit 107/204 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, Ligjit 139/2015
“Pér Vetégeverisjen Vendore”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér
Miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, me té gjitha ndryshimet; kérkesave té
qytetaréve dhe kérkesave t& veté bashkisé; ju informojmé qé bashkia Mirdité ka ndérmarré hapat pér
Rishikimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor me proceduré té thjeshtuar.

Pér sa mé€ sipér, bazuar né pikén 5 t& Udh&zimit Nr. 1, daté 06.12.2021 t& Drejtorit t& Pérgjithshém t&
AKPT-sé “Pér hartimin, bashkérendimin, miratimin dhe kontrollin e procesit t€ rishikimit t&
dokumentave t& planeve té pérgjithshme vendore me proceduré té thjeshtuar” i ndryshuar,

NJOFTOJ organizimin e dégjesés publike né adresén: “Pallati i Kulturés Rréshen” me daté
26.07.2024, Ora 11:00.

Duke ju falenderuar, jeni t&€ mirépritur né takim.

Publikojmé bashkélidhur edhe:
1. Vendimin Nr. 20, me Nr. 1345/4 Prot, daté 30.05.2024 t& Kryetarit “Pér marrjen e nismés pér
rishikimin e dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia Mirdité”, me proceduré té
thjeshtuar.

Adresa: Sheshi “Abat Dogi” Rréshen, tel dhe fax: (00355) (0) 2162233, www.bashkiamirdite.cov.al email: bashkia(@bashkiamirdite.gov.al




2. Urdhérin Nr. 219, me Nr. 1345/5 Prot, daté 31.05.2024 “Pér ngritjen e grupit t& punés pér
rishikimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor (PPV-sé€) té Bashkisé Mirdit&”.
3. Nismén e rishikuar, t& Miratuar nga Kryetari i Bashkisg&, me Nr. 1345/6 Prot, daté 05.06.2024.

Akte t& cilat jang dérguar prané AKPT-sé dhe jané publikuar né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit
té Territorit (RKPT)

KRYETARI

Adresa: Sheshi “Abat Dogi” Rréshen, tel dhe fax: (00355) (0) 2162233, www.bashkiamirdite.gov.al email: bashkia@bashkiamirdite.oov.al




BASHKIA MIRDITE
Nr.23j5 Prot. Rréshen, me OF£ .oé‘ 2024

Lénda: Dérgim dokumentacioni mbi ndérmarrjen e Nismés pér Rishikimin e Planit té&
Pérgjithshém Vendor, Bashkia Mirdité

AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT (AKPT)
Drejtoreshés sé Pérgjithshme Znj. Adelina GRECA,
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, ndértesa 70, hyrja 1, TIRANE

E nderuar Znj. GRECA!

Referuar Ligjit 107/204 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, Ligjit 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér Miratimin e
Rregullores s€ Planifikimit t€ Territorit”, me t& gjitha ndryshimet, kérkesave t& qytetaréve té protokolluara
né Bashkiné Mirdité dhe dokumentacionit bashkélidhur, ju informojmé q& Bashkia Mirdité ka ndérmarré
hapat pér Rishikimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor.

Pér sa mé sipér, bashk&lidhur ju dérgojmé:

1. Vendimin Nr. 20, me Nr. 1345/4 Prot, daté& 30.05.2024 t& Kryetarit “Pér marrjen e nismés pér rishikimin
e dokumentit t€ Planit t&€ Pérgjithshém Vendor, Bashkia Mirdit&”.

2. Urdhérin Nr. 219, me Nr. 1345/5 Prot, dat& 31.05.2024 “Pér ngritjen e grupit t& punés pér rishikimin e
Planit t& Pérgjithshém Vendor (PPV-s¢) t& Bashkisé Mirdit&”.

3. Nismén e rishikuar, t&€ Miratuar nga Kryetari i Bashkis&, me Nr. 1345/6 Prot, daté 05.06.2024.

4. Informacionin e marré nga DAMT gjaté hartimit fillestar t& PPV-s&, me shkresat e bashkisé Mirdité Nr.
3446 Prot., daté 28.07.2017 dhe kthim pérgjigjen nga Késhilli i Qarkut Lezhé (DAMT) me Nr. 1403/1
Prot., daté 30.08.2017.

Theksojmé se aktet e sipércituara jang hartuar e rishikuar p&r tu pérputhur me rekomandimet dhe udhézimet
e dhéna nga drejtuesit dhe specialistét e AKPT-s& né takimin me ta, me shkresén tuaj Nr. 296/01 Prot. daté
20.03.2024 dhe me komunikimet elektronike me email, deri sa kang& marré formén pérfundimtare aktuale.

Duke ju falenderuar pé&r bashképunimin,

KRYETARI
Albert MELYSHI

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI*, RRESHEN
email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE

KRYETARI
Nr. 1_3_%;/ Prot. Rréshen, me 3c. 05 .2024
al VENDIM
Nr. 2p ,Daté 30. 05 .2024
PER

MARRJEN E NISMES PER RISHIKIMIN E DOKUMENTIT TE PLANIT TE PERGJITHSHEM
VENDOR, BASHKIA MIRDITE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, n€ nenin
13, pika I, shkronja “b” , né nenin 26 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, né nenin 11 dhe 12 t&€ VKM-sé Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin
e rregullores sé planifikimit té territorit”, e ndryshuar,

VENDOSA:

1. Té ndérmarré nismén pér rishikimin e dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor me proceduré té
thjeshtuar, pér ato ¢éshtje dhe kérkesa t€ cilat:

a. Jané né& pérputhje dhe nuk bien né kundérshtim me legjislacionin sektorial né¢ fushén e mjedisit,
zonave t&€ mbrojtura, trashégiming historike e kulturore;

b. Jan& né pérputhje, nuk bien né kundérshtim dhe nuk ndryshojné dokumentin e Strategjisé
Territoriale;

c. Vijné si pasojé e konstatimit t& gabimeve e mospérputhjeve né dokumentin e planit dhe mes pjeséve
pérbérése té tij, mes planit e gjendjes faktike né territor dhe kérkesave té€ pronaréve q& kérkojné
zhvillimin e pronés sé€ tyre.

d. Vijné si pasojé e forcave madhore, si: térmete, pérmbytje, zjarre masive, rréshqitje té tokés, erozion,
etj. té ngjashme, pér shkak t& ndarjeve administrative e territoriale, ndryshimeve t€ paparashikuara
demografike, sociale e ekonomike, ndryshimeve t&€ shkaktuara nga kriza sektoriale;

e. Vijné si nevojé pér harmonizimin me dokumente t& njé niveli mé t& larté planifikimi apo me
ndryshime t& kuadrit ligjor né fushén e mbrojtjes e t&¢ menaxhimit t& territorit, si dhe pér arsye t&
pérafrimit me legjislacionin e Bashkimit Evropian.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe ndjekjen e procedurave né vijim ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe

Zhvillimit t& Territorit pran& Bashkisé Mirdité.

3. Dokumenti i Nismés do t& béhet pjes€ integrale e kétij vendimi.
4. Vendimet nr. 11, nr. 949/1 prot., daté 07.03.2024 dhe nr. 18, nr. 1345/2 prot., daté¢ 24.04.2024
shfugizohen dhe zevendé&sohen nga ky vendim.

té Territorit.
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BASHKIA MIRDITE -
Rréshen, me 3/ .25 .2024

URDHER
NR. 219 ,DATE 3/ .905.2024

“PER NGRITJEN E GRUPIT Tk PUNES PER RISHIKIMIN E PLANIT TE PERGJITHSHEM
VENDOR (PPV-sé) Tii BASHKISE MIRDITE”

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenet 15, 16, 59, 60 dhe 64 gérma a) t& Ligjit 139/2015 ““Pér
Vetégeverisjen Vendore™, 1 ndryshuat, neni 8 getma ¢), nenit 12 pika 2 t& Ligpt ““Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit’’, i ndryshuar, nenit 3, 1| dhe [2 t&¢ Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr 686,
daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, i ndryshuar, Vendimit t&
Késhillit Kombétar t& Teritorit nr. 02, daté 20.06.2018 “Pér Miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor
bashkia Mirdit&” i rishikuar me vendimet nr. 09, daté 14.10.2020 dhe nr. 02, daté 08.03.2023, t&¢ Udhézimit
Nr. 1, daté 06.12.2021 t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& AKPT-s¢ “Pér hartimin, bashké&réndimin, miratimin
dhe kontrollin e procesit t& rishikimit t& dokumenteve t& planeve t& pérgjithshme vendore me proceduré
t& thjeshtuar” i ndryshuar, t& shkresés s& Agjencisé Kombétare té Planifikimit t& Territorit (AKPT) nr.
296/01 prot., daté 20.03.2024, e protokolluar né bashking Mirdité me nr. 1192, daté 25.03.2024 ¢
sugjerimeve t€ tjera t& saj n€ rrugg e lektronike, si dhe akteve t& tjera ligjore e nénligjore q& rregullojné
Planifikimin e Territorit, t€ kérkesave t& qytetaréve t& interesuar, t& protokolluara prané bashkisé¢ Mirdité
si dhe pas vendimit t& kryetarit t& bashkisé Nr. 20, Nr. 1345/4 Prot., dat€ 30.05.2024,

URDHEROJ:

A. NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER RISHIKIMIN E PLANIT TE PERGJITHSHEM
VENDOR (PPV-s&) TE BASHKISE MIRDITE
Komisioni té& pérbéhet nga anétarét si vijon:

1. Aleksandér PICAKU - Kryetar, me funksion Kryetar i K&shillit bashkiak,

2. Gijergj PRENGA - Anétar, me funksion Nénkryetar i bashkisg,

3. Administratorét e t& gjitha njésive administrative té bashkis¢ - Anétar,

4. Genc VLADI - Anétar, me funksion Drejtor i Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit
5. Besian DEDAJ - Anétar, me funksion Drejtor Juridik,

6. Vjollca GJOKA - Anétare, me funksion Drejtor i Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave
7. Julian VLASHI - Anétar, me funksion Drejtor i Trashégimis& Kulturore dhe Turizmit,
8. Frederik VORFI - Anétar, me funksion Drejtor i AIKE,

9. Kastriot BICA - Anétar, me funksion Drejtor i B.U dhe Administrimit t&€ Pyjeve,
10. Aurel CUPI - Anétar, me funksion Drejtor i Arsimit, Sportit dhe N.S,

11. Arjel MARKU - Anétar, me funksion Drejtor i Agjencisé Rrugéve;

12. Dianisa  TRYCI - Anétare, me funksion p/sektorit Planifikimit t& Territorit dhe H.P.M.LP
13. Adenis DEDAJ - Anétar, me funksion Specialist inxhinier gjeodet dhe GIS

14. Zef MARGIJINI - Anétar, me funksion Inspektor Mjedisi dhe Pyje

15.Lorena  GJERGIJI - Anétare, me funksion Specialist Juriste

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI*, RRESHEN
email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




. Grupi i punés do t& marré né konsideraté dhe shqyrtojé kérkesat e ardhura né adresé t€ bashkisé
Mirditég, t€ cilat lidhen me ndryshimin/rishikimin e PPV-sg.

. Do t& shqyrtojé dhe do t& propozojé rishikimin e mospérputhjeve midis pjeséve t& ndryshme t&¢ PPV-
sé, t& kérkuara né kérkesat e protokolluara prané bashkisé Mirdité, dhe do t& pérgatisé relacionin
pérkatés (nismén e rishikuar sipas akteve ligjore dhe udhézimeve t& AKPT-sé t&€ dhéna né shkresén nr.
296/01 prot., daté 20.03.2024, t& dhéna né rrugé elektronike e q& q& do t&€ jepen n& vazhdimési) me
propozimet pér rishikim.

. Urdhérat nr. 47, nr. 564 prot., daté 09.02.2024 dhe nr. 118, nr. 1345 prot., dat€ 03.04.2024 shfuqizohen
dhe zevendésohen nga ky urdhér.

. Ky urdhér hyn n€ fuqi menjéherg.

KRYETARI
Albert MELYSHI
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email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




¢ Fleta 1 nga 10
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BASHKIA MIRDITE
Nr. §34s/Prot. Rréshen, mé _ 95, 06 2024

Jé

NISMA

PER RISHIKIMIN E PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR (PPV-sé)
BASHKIA MIRDITE

(me progeduré té thjeshtuar)

Rishikuar me 05 Qershor 2024

MIRATOHET
KRYETARI

RRESHEN 2024

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI*, RRESHEN
email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




Fleta 2 nga 10

%\ TABELA E PERMBAJTJES

(HYRIE )
" BAZALIGIORE 3
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ELLIMI DHE NEVOJA PER RISHIKIM TE DOKUMENTIT TE PLANIFIKIMIT 5
DOKUMENTET, PJESE E PPV-s&, TE CILAT DO TI NENSHTROHEN RISHIKIMIT 7
EKSPERTET (FUSHAT E EKSPERTIZES) QE DO TE PERBEJNE GRUPIN E PUNES QE DO

TE RISHIKOINE PPV-NE ... oot oo oo 7
PERCAKTIME PER PROCESIN E BASHKERENDIMIT, KESHILLIMIT DHE TAKIMEVE
PUBLIKE ...ttt ettt e ee e e e ea e s es e ese e e et 9

PLANI I VEPRIMIT PER RISHIKIMIN E DOKUMENTIT Ti PLANIFIKIMIT 9
PEZULLIMI I ZHVILLIMEVE NE TERRITORIN ADMINISTRATIV TE BASHKISE 10

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI*, RRESHEN
email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




Fleta 3 nga 10

HYRJE

- Basﬁkia Mirdité ndodhet n& Shqipériné Veriore. Ajo pérbéhet nga 7 (shtaté) Njési Administrative,
respektivisht: Njésia Administrative Rréshen, Rubik, Kthellg, Selité, Orosh, Fan dhe Kaginar. Bashkia

v ‘,j_l&bﬁ' : sipérfage prej 867,1 km? dhe njé popullsi té regjistruar né gjendjen civile prej 37 384 banoré.
Kedrakteristikat gjeografike/territoriale:
Bashkia Mirdité gjendet midis koordinatave gjeografike 41° 43” e 41° 59 gjerési veriore dhe 19° 43’ ¢
20° e 12’ gjatési lindore, duke u kufizuar né veri me bashkité e Fushé Arrésit dhe Pukés, né peréndim
me bashking e Lezh&s dhe né lindje me bashkiné e Kukésit dhe Dibrés. Né jug-lindje kufizohet me
bashkiné Dibér, né jug me bashkiné Mat dhe Kurbin ndérsa né jug-peréndim me bashkiné Kurbin.
Qendra e késaj bashkie &shté qyteti i Rréshenit.
Bashkia pérfshin 4 qytete dhe 81 fshatra, t€ shpérndara né 7 njésité administrative pérbérése té saj:
Rrésheni, Rubiku, Selita, Kthella, Fani, Oroshi dhe Kaginari. Bashkia Mirdité &shté aktualisht pjesé e
garkut t& Lezhés.
Klima &sht¢ mesdhetare kodrinore, paramalore e malore. Bimésia éshté mjaft e pasur dhe pérbéhet nga
shkurre, dushge, pyje t& pérzier, ahishte e kullota malore. Bimét mjekésore jan& mjaft t& pérhapura. Nga
pikpamja fizike territori karakterizohet nga formacione malore, lugina, pllaja, fusha, fushégropa.
Lartgsia mesatare shkon 557 m mbi nivelin e detit, maja mé e larté &shtd M. Kunoré (Selité) (Jo Kunora,
Mali i Dejés) 2121 m. Pérshkohet nga lumenjt€ Fani i Madh, Fani i Vogél, Uraka etj. Kéta lumenj si
dhe pérrenj t€ tjeré malorg, kané jo vetém kapacitete prodhuese energjetike por edhe pér kultivimin e
faunés ujore.
Karakteristikat historike: Aksi rrugor E-851 konsiderohet si boshti kryesor i zhvillimit t& bashkisé.
Infrastruktura kryesore e gjendur né bashki éshté Koridori VII (E-851), e cila nga mbikalimi i Rréshenit
deri né kufirin verilindor t& bashkisé (Tuneli i rruggs sé kombit Thirré- Kalimash) ka karakteristikat e
autostradés (2 korsi pér secilin drejtim dhe trafikndarés, ndérsa pjesa e mbetur éshté rrugé e gjeré me njé
korsi pér secilin drejtim dhe pa trafikndarés.
Rruga SH-30 &shtg aksi rrugor kryesor i rrugés kombétare t& vjetér q& pérshkon bashking, para ndértimit
t€ rrugés sé& lartpérmendur dhe ka njé shtrirje paralele me Koridorin VII deri né Blinisht, ku ndryshon
drejtim, duke shkuar né veri pér né bashkingé mé t& afért, Puké. Kjo rrugé i ofron akses shumé
vendbanimeve. Rruga SH-34 ka drejtim nga qyteti i Rréshenit drejt Qarkut Dibér (Burrel dhe Lurg),
duke lidhur gendrén e bashkis¢ me njésité administrative Selité dhe Kthellé (vetém segmenti deri ng
Pérlat Qendé&r éshté i asfaltuar ndérsa mé tej &sht& né proges rikonstruksioni dhe asfaltimi deri né Luré e
meé tej drejt Arras - Peshkopisé).

BAZA LIGJORE

Bashkia Mirdité& kérkon té rishikoj&é dokumentin e planifikimit, pér njé pjesé té territorit, me procedurg t&

thjeshtuar, sipas pércaktimeve t& neneve 11 dhe 12 t& VKM Nr. 686 dat& 22.11.2017 “Pér miratimin e

Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, e ndryshuar.

a. Neni 26, pika 2 e Ligjit Nr.107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar,
pércakton:

“Planet ndryshohen edhe kur ka ndarje administrative e territoriale, ndryshime té paparashikuara

demografike, sociale e ekonomike, ndryshime té shkaktuara nga kriza sektoriale apo nga forca madhore,

si dhe né rastet kur lind nevoja e harmonizimit me dokumente té njé niveli mé té larté planifikimi apo me

ndryshime té kuadrit ligior né fushén e mbrojtjes e té menaxhimit té territorit si dhe pér arsye té

pérafrimit me legjislacionin e Bashkimit Europian”.

b. Neni 3, pika 1 e VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t&
Territorit”, e ndryshuar, pércakton:

“Cdo subjekt i interesuar mund t’i kérkojé autoritetit pérgjegjés té planifikimit marrjen e nismés pér

hartimin e dokumenteve té planifikimit, népérmjet njé kérkese drejtuar autoritetit pérgjegjés, sipas

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN
email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




Fletai fga. 10
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eg;:ﬁqk‘a%_e\ té ligjit dhe késaj rregulloreje. Gjithashtu, veté autoriteti pérgjegjés i planifikimit mbart

dbé’hh i!'f,l%jor té ndérmarré nisma planifikimi né zbatim té planeve qé géndrojné mé lart né hierarki,

%Oszpa.% @%\T timeve té ligjit apo kur e ¢mon té nevojshém rishikimin e dokumenteve ekzistuese té
ifikgatit .

Gjithashtu tek ky nen, pika 3, pércakton:

“Palét e interesuara té sektorit publik dhe privat mund té shprehin me shkrim vérejtjet dhe sugjerimet e
tyre né lidhje me nismén para miratimit té saj nga autoriteti pérgjegjés. Kéto vérejtie dhe sugjerime
botohen menjéheré né regjistér”

c. Neni 11, pika 3 e VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t&

Territorit”, e ndryshuar, pércakton:

“Né disa raste, procesi i rishikimit té dokumentit té planifikimit realizohet duke ndjekur njé proceduré té
thjeshtuar, e cila ka pér qéllim té shkurtojé afatet e procesit té planifikimit, késhillimit e té
bashkérendimit, té pérjashtojé miratimin e nismés dhe té trajtojé vetém pjesét e dokumentit té
planifikimit, subjekt rishikimi, né varési té rastit dhe nevojave”

Procedura e thjeshtuar ndiqet kur rishikimi i dokumentit t& planifikimit b&het pér nj& pjesé t€ territorit
dhe pérmbushen kriteret e méposhtme:

a) Dokumentet e planifikimit ndryshohen pér ¢éshtje qé nuk cénojné vlerat natyrore e mjedisore, zonat e
mbrojtura dhe trashégiminé historike e kulturore;
b) Rishikimi nuk shogérohet me ndryshime té strategjisé territoriale;
c) Sipas pikés 2 té nenit 26 1€ ligjit.
Referuar nenit 12, pika 1 t¢ VKM Nr. 686/2017, Dokumenti i nismés pér hartimin e PPV-sg, p&rmban:
a) hartimin e dokumentit té Nismés pér rishikimin e pjesshém té dokumentit pérkatés té planifikimit,
duke specifikuar:
i. géllimin dhe nevojén e rishikimit té planit;
ii. dokumentet apo pjesét pérbérése té tyre, subjekt rishikimi;
iii. ekspertét gé do té pérbéjné grupin e punés pér rishikimin e dokumentit;
iv. pércaktime pér procesin e bashkérendimit, késhillimit dhe takimeve publike duke specifikuar
afatet;
v. planin e veprimeve pér rishikimin e dokumentit;
vi. sipas rastit, vendimin pér pezullimin e zhvillimit pér té gjithé, ose njé pjesé té territorit subjekt
rishikimi, sipas nenit 33 té Ligjit, shogéruar me hartén pérkatése.
b) késhillimin e projekt dokumentit té nismés me Agjenciné dhe publikun népérmjet Regjistrit Kombétar
té Planifikimit té Territorit;
¢) botimin e dokumentit pérfundimtar té nismés, me reflektimet pérkatése né rast té komenteve,
shogéruar me vendimin e autoritetit pérgjegjés pér hartimin e dokumentit té planifikimit pér
ndérmarrjen e nismés.

Progesi i rishikimit t&¢ PPV-s& do t& bazohet né Ligjin Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit”, i ndryshuar, VKM-né Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit
té Territorit”, e ndryshuar, Udhézimin Nr. 1, daté 06.12.2021 té Drejtorit t& Pérgjithshém té AKPT-
sé “Pér hartimin, bashkéréndimin, miratimin dhe kontrollin e procesit t& rishikimit t&¢ dokumenteve t&
planeve té pérgjithshme vendore me proceduré t& thjeshtuar”, Udhézimin Nr. 47, daté 11.05.2022 &
Drejtorit té Pérgjithshém té AKPT-sé “Pér njé shtes¢ t& udhézimit Nr. 1, daté€ 06.12.2021 pér
hartimin, bashkéréndimin, miratimin dhe kontrollin e procesit té rishikimit t& dokumenteve té planeve t&
pérgjithshme vendore me procedurg té thjeshtuar”, né shkresén e Agjencisé Kombétare t& Planifikimit té
Territorit (AKPT) Nr. 296/01 Prot., daté 20.03.2024, e protokolluar né bashkiné Mirdité me Nr. 1192,
daté 25.03.2024 si edhe legjislacionin sektorial né fuqi. Po sipas pércaktimeve ligjore, autoriteti
pérgjegjés pér rishikimin e PPV-sé &shté kryetari i bashkisé. Dokumenti do t& hartohet né bashkérendim
dhe késhillim me Agjencing Kombétare té Planifikimit t& Territorit.
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1. QELLIMI DHE NEVOJA PER RISHIKIM TE DOKUMENTIT Tk PLANIFIKIMIT

Me \f&]dimin Nr. 2 daté 20.06.2018 Késhilli Kombétar i Territorit ka miratuar Planin e Pérgjithshém
Veéndor t& bashkisé Mirdité. Gjaté periudhés sé zbatimit té tij, bashkia ka evidentuar disa véshtirési né

¥ Zhatimin e kétij dokumenti t& listuara si mé poshté:

a. Mungesa e gjurméve ndértimore né zona t& caktuara pér ndértime sipas kérkesave t&
subjekteve/qytetaréve té interesuar, q€ kané dokumenta qg i lidhin ato me pronat pérkatése, dhe t&
veté bashkisé.

b. Nevoja pér rritje t& koeficientit t€ shfryt€zimit t€ truallit pér parcelat publike dhe private.

Arsyet pér ndérmarrjen e nismés pér rishikimin e Planit, lidhen kryesisht me:

Kérkesat e subjekteve/qytetaréve té interesuar, qé kané dokumenta qé i lidhin ato me pronat pérkatése,
dhe duan ti zhvillojné por qé pér kété, dhe ideté e tyre pér zhvillim, duhet rishikuar pjesérisht PPV-ja.
Pérfshirjen né plan t&€ dy pronave né pronési t& bashkisé Mirdité pér zhvillim dhe ndértim t&
Institucioneve té€ Shérbimit Publik (stacion zjarrfikés).

Mbéshtetur dhe né rezultatet e analizave t€ mésipérme, PPV e rishikuar do té zgjidhé problematika q&
lidhen me ndryshimin e Njésive strukturore si vijon:

1. Njésia strukturore me kodin MR_UB_IS6_114/1, aktualisht me Sistem UB_Urban, me Kategori 1 IS
- Institucione 100%, me Nénkategori 1 IS.6 Institucione Fetare, duke e ndryshuar pjesérisht né¢ Sistem
UB_Urban, me Kategori 1, né A. Banim 85% dhe Kategoria 2 S.Shérbime 15%, numri i kateve né& 9,
me lartési maksimale 29 m.

Pérfshirja né procedurat e rishikimit t€ PPV-s€, kérkuar me shkresén e protokolluar prané bashkisé
Mirdité me Nr. 2133, daté 08.06.2023. Kérkuesi ka paraqitur edhe dokumentat qé e lidhin até me pronén
pérkatése, njésia strukturore e t&€ cilés éshté kérkuar pér ndryshim t& pjesshém sipas sipérfages dhe htr
né certifikatén e pronésisé.

2. Njé&sia strukturore me kodin MR_B_BA1_272/1, aktualisht me Sistem B_Bujgésor, me Kategori 1
BA. Bujqgési dhe Banim 20% dhe Kategori 2 EB. Ekonomi Bujgesore 80%, duke e ndryshuar
pjesérisht né Sistem UB_Urban, Kategoria 1, S.Shérbime 100%, N/Kategoria 1 S.1 Shérbime
akomodimi dhe argétimi dhe N/Kategoria 2 S.2 Shérbime Tregtare dhe Biznesi.

Balli mesatar i Bonitetit t& tokés, p&r fshatin Fierzg, ku shtrihet njésia strukturore, éshté 5. Kjo e bazuar
né informacionin e marré nga DAMT gjaté hartimit fillestar t& PPV-s&, me shkresat e bashkisé Mirdité
Nr. 3446 Prot., daté 28.07.2017 dhe kthim pérgjigjen nga Késhilli i Qarkut Lezh& (DAMT) me Nr.
1403/1 Prot., daté 30.08.2017. E dhéna mbi bonitetin e tokés né pérgjigje té shkresés t&€ Agjencisé
Kombétare té Planifikimit té Territorit (AKPT) Nr. 296/01 Prot., daté 20.03.2024, e protokolluar né
bashkiné Mirdité me Nr. 1192, daté 25.03.2024.

Pérfshirja né procedurat e rishikimit t& PPV-s&, kérkuar me shkresén e protokolluar prané bashkisé
Mirdité me Nr. 4902, daté 29.12.2023. Kérkuesi ka paragitur edhe dokumentat q& e lidhin at& me
pronén pérkatése, njésia strukturore e t& cilés &shté kérkuar pér ndryshim té pjesshém sipas sipérfaqes
dhe htr né certifikatén e pronésisé.

3. Njésia strukturore me kodin MR_UB_A2_131/9, aktualisht me Sistem UB_Urban, me Kategori 1 A.
Banim 80% Kategori 2 S.Shérbime 20%, duke e ndryshuar pjesérisht, zgjeruar dhe marré sipérfaqe
nga rruga me kodin MR_IN_INT1_131/7 (q& aktualisht né hyrje &shté me gjérési 4 m dhe vjen e
zgjerohet deri né 7.2 m, duke e ndryshuar, uniformézuar, né t& gjithé gjatésiné e saj me gjérési 4m), si
dhe ndryshuar treguesit e zhvillimit duke e planifikuar po ng Sistem UB_Urban, por me Kategori 1 A.
Banim 40%, Kategori 2 S.Shé&rbime 30% dhe Kategori 3 IE. Industri dhe Ekonomi 30%, me N/Kategori
1 A.2 Banim dhe Shérbime, N/Kategori 2 S.1 Shérbime Akomodimi dhe Argétimi, N/Kategori 3 1E.1
Industri e Leht& dhe N/Kategori 4 S2-Shérbime Tregtare dhe Biznesi.

Pérfshirja né& procedurat e rishikimit t& PPV-s&, k&rkuar me shkresén e protokolluar prané bashkisé
Mirdit& me Nr. 218, daté 17.01.2024. Kérkuesi ka paragitur edhe dokumentat qé e lidhin até me pronén
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perkatése, njésia strukturore e té cilés éshté kérkuar pér ndryshim té pjesshém sipas sipérfaqes dhe htr ng
g:el tlf katén e pronésisé.

£ -ﬁjesm strukturore me kodin MR_UB_IE3_114/1, aktualisht me Sistem UB_Urban, me Kategori 1
“J:Efndustrl dhe Ekonomi 80% dhe S.Sherbime 20%, duke e ndryshuar pjesérisht né Sistem
—/UB _Urban, Kategoria 1 A. Banim 80% dhe Kategori 2 S.Shérbime 20%, me N/Kategori 1 A.2 Banim
dhe Shérbime, N/Kategori 2 S.1 Shérbime Akomodimi dhe Argétimi dhe N/Kategori 3 S2-Shérbime
Tregtare dhe Biznesi.
Pérfshirja né€ procedurat e rishikimit t& PPV-sé&, kérkuar me shkresén e protokolluar prané bashkisé
Mirdité me Nr. 1074, daté 13.03.2024. Kérkuesi ka paragitur edhe dokumentat qé e lidhin até me pronén
pérkatése, njésia strukturore e t& cilés &shté kérkuar pér ndryshim té pjesshém sipas sipérfaqes dhe htr n&
certifikatén e pronésisé.

5. Njésia strukturore me kodin MR_B_B2_542/1, aktualisht me Sistem B_Bujqésor, me Kategori 1 B.
Toké Bujgésore 60% dhe Kategori 2 EB.Ekonomi Bujgesore 40%, duke e ndryshuar pjesérisht né
Sistem UB_Urban, me Kategori 1 A. Banim 80% dhe Kategori 2 S.Shérbime 20%, me N/Kategori 1 A.2
Banim dhe Shérbime, N/Kategori 2 S.1 Shérbime Akomodimi dhe Argétimi dhe N/Kategori 3 S2-
Shérbime Tregtare dhe Biznesi.

Balli mesatar i Bonitetit t& tokés, pér fshatin Fush-Lumth, ku shtrihet njésia strukturore, &shté 5. Kjo e
bazuar né& informacionin e marré nga DAMT gjaté hartimit fillestar t& PPV-s&, me shkresat e bashkisé
Mirdité Nr. 3446 Prot., dat& 28.07.2017 dhe kthim pérgjigjen nga Késhilli i Qarkut Lezhé (DAMT) me
Nr. 1403/1 Prot., daté 30.08.2017. E dhéna mbi bonitetin e tokés né& pérgjigje t& shkresés t& Agjencisé
Kombétare t& Planifikimit t€ Territorit (AKPT) Nr. 296/01 Prot., daté 20.03.2024, e protokolluar né
bashking Mirdité me Nr. 1192, daté& 25.03.2024.

Pérfshirja né procedurat e rishikimit t& PPV-sg, kérkuar me shkresén e protokolluar prané bashkisé
Mirdit¢ me Nr. 1081, daté 13.03.2024. Kérkuesi ka paragitur edhe dokumentat q& e lidhin até me
pronén pérkatése, njésia strukturore e t& cilés éshté kérkuar pér ndryshim t& pjesshém sipas sipérfaqes
dhe htr ng gertifikatén e pronésisé.

6. 6.1-Njésia strukturore me kodin MR_UB_S1_107/5, aktualisht me Sistem UB_Urban, Kategoria 1
S.Shérbime 100% duke e ndryshuar pjesérisht né Sistem UB_Urban, Kategoria 1 IS. Institucione
100%, me N/Kategori 1 1S.2_Institucione t& Shérbimit Publik. 6.2-Pér njésiné strukturore me kodin
MR_UB_A2_114/39 (zona e re zhvillimore Rréshen), kérkohet té rishikohet vetém numri maksimal i
kateve, nga 3 kate né& 4 kate, dhe lartesia, nga 11 m né 15 m.

Pérfshirja né procedurat e rishikimit si nevojé e veté& bashkisé Mirditg, pér t& béré t& mundur ndértimin e
stacionit zjarrfikés dhe katér pallateve katér katéshe me pérfitues bashking Mirdits. Kérkuesi, veté
bashkia, paraqet edhe dokumentat qé e lidhin até me pronén pérkatése, njésia strukturore e té cilés shté
kérkuar pér ndryshim t& pjesshém sipas sipérfages dhe htr né gertifikatén e pronésisé.

7. Gjaté periudhés, qé nga martja e nismés, deri sot, q& b&het rishikimi i dyté i saj, jané shqyrtuar disa
kérkesa pér rishikimin e planit t& pérgjithsh&m vendor dhe konkretisht:

7.1 Kérkesa, e protokolluar prané bashkisé Mirdité me Nr. 724, dat& 19.02.2024, ka marré pérgjigje
me shkresén Nr. 724/1 Prot., daté 04.04.2024.

7.2 Kérkesa, e protokolluar prané bashkisé Mirdité me Nr. 751, dat& 20.02.2024, ka marré pérgjigje
me shkresén Nr, 751/1 Prot., daté 04.04.2024.

7.3 Kérkesa, e protokolluar prané bashkisé Mirdité me Nr. 1178, daté 21.03.2024, ka marré
pérgjigje me shkresén Nr. 1178/1 Prot., daté 27.03.2024.

7.4 Kérkesa, e protokolluar prané bashkisé Mirdité me Nr. 1179, daté 21.03.2024, ka marré
pérgjigje me shkresén Nr. 1179/1 Prot., datg 27.03.2024.

Ng thelb t& kétyre katér kérkesave ka qéné rishikimi i nj& pjese t& njé njésie strukturore t& planit t&
pergjithshém vendor (PPV-sg) pér té mundésuar zhvillimin e njé sipérfaqeje t& caktuar q& ndodhet né
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njési strukturore me sistem Natyror (N).
Té gj/ a kétyre kérkesave ju ka munguar dokumentacioni vértetues, qé lidh kérkuesin me pronén, njésia
stru%u:i'ore e sé€ cilés kérkohej t& ndryshohe;j.
Paiar€sisht késaj, kryesisht, objektin e kétyre 4 kérkesave KKT-ja e ka zgjidhur me vendimin e saj Nr.
:Iiff/’dété 27.02.2019 “Pér miratimin e lejeve té Zhvillimit/Ndértimit nga autoritetet e zhvillimit té
“territorit, né njésité qé i pérkasin sistemeve urban (UB), bujgésor (B) dhe natyror (N)”. Kjo vetém pér
objektet/strukturat e cituara né kété vendim si edhe sipas kushteve té& tij. Prandaj kéto kérkesa
konsiderohen t& shqyrtuara pasi pajisja me leje zhvillimi/ndértimi, pé&r njé kategori objektesh, q&
pérfshihen n€ vendimin e KKT-sé& Nr. 12, dat€ 27.02.2019, e q& kryesisht kané qéné edhe objekt i kétyre
kérkesave, lejohet pa qéné i nevojshém ndryshimi i PPV-sg,
7.5 Kérkesa, e protokolluar prang bashkisé Mirdité me Nr. 1080, daté 13.03.2024, veté kérkuesi, ka
kérkuar mos shqyrtimin e saj me shkresén e protokolluar po prané bashkisé Mirdité me Nr. 1080/1, daté
04.04.2024.

Nisma &shté ndérmarré me vendimin e kryetarit t& bashkisé Nr. 20, Nr. 1345/4 Prot., daté 30.05.2024.
Komisioni/Grupi i punés &shté ngritur e rishikuar nga Kryetari i bashkisé me Urdhérin e fundit Nr. 219,
Nr. 1345/5 Prot., dat€ 31.05.2024. Kjo nisém &shté né vijim t& nismés Nr. 949 Prot., daté 04.03.2024 dhe
Nr. 1345/1 Prot., daté 12.04.2024 duke i rishikuar/zevendésuar ato, pas sugjerimeve né rrugé shkresore
dhe elektronike t& Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit, e duke marré formén pérfundimtare
si ky dokument.

Grupi i punés ka analizuar me vémendje planin dhe ka njoftuar kryetarin e bashkisé pér ¢éshtjet e
evidentuara né Planin e Pérgjithshém Vendor, t& cilat nevojitet t& rishikohen, bazuar né kérkesat
pérkatése t& sipércituara, dhe i ka propozuar pér rishikimin e kétij plani, me qéllim ndryshimin e Njésive
strukturore t€ sipércituara dhe vijimin e procedurave t& métejshme pér ¢do propozim té mundshém qé do
t€ shprehen edhe né dégjesén publike gé do té realizohet, si dhe rishikimin né& disa pjesé t& veganta pér
interes zhvillimi t& bashkisé Mirdité dhe enteve té tjera publike, nése do ket&.

2. DOKUMENTET, PJESE E PPV-sé, TE CILAT DO TI NENSHTROHEN RISHIKIMIT

Bazuar né analizén e dokumentit t& planifikimit né fuqi si dhe bazuar n& sa mé sipér, &shté evidetuar qé
dokumentet qé do t& preken nga procesi i rishikimit t& PPV-sé jané:
a. Rregullorja e Planit te Pérgjithshém Vendor.
b. Tabela e treguesve t& zhvillimit t& Njésive strukturore.
c. Hartat ilustruese t& Njésive strukturore me ndryshime.
Pérmbajtja e dokumentit té rishikuar t&¢ PPV-sé do té bazohet né VKM Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér
miratimin e Rregullores s¢ Planifikimit t& Territorit”, dhe udh&zimeve t& nxjerra nga AKPT, konkretisht
do t€ pérmbajé:
- Dokumentin e rishikimit té Planit té Pérgjithshém Vendor, ku jepen:
a) ndérhyrjet né nenet e Rregullores vendore té Planit;
b) ndérhyrje né pasaportat e njésive strukturore;
c) elj, sipas analizimit té detajuar té Planit té Pérgjithshém Vendor.
- Shtojcat p&rkatése;
- Datamodel GIS me atributet pérkatése.

Dokumentacioni i pérgatitur né kuadér té procedurés sé rishikimit t&¢ PPV-sé késhillohet né
ményré té vazhdueshme me AKPT-né, népérmjet postés zyrtare dhe elektronike, takimeve dhe ng
¢do rast népérmjet Rregjistrit Kombétar té Planifikimit té Territorit (RKPT).

3. EKSPERTET (FUSHAT E EKSPERTIZES) QE DO TE PERBEJNE GRUPIN E PUNES QFE
DO TE RISHIKOJNE PPV-NE

Pérsa i pérket organizimit té strukturave té pérfshira né procesin e rishikimit t& PPV-sé. Dokumenti i
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r1sh1ku§j‘ﬂ\t¢ PPV-sé do t& hartohet nga stafi i bashkisé né bashkérendim dhe bashképunim me stafin e
Ag]enms:@iombetare té Planifikimit t& Territorit.
Stafi i bashﬁlse i cili do t& angazhohet né rishikimin e dokumentit t& PPV-s&, pérb&het nga eksperté t&
fushavg t&/ndryshme:
o Te planifikimit t& territorit;
e Té& ekonomisé dhe financés;
e T& kulturés, historisg;
e T& mjedisit;
o Té& fushés juridike, t& specializuar né ¢éshtje t& planifikimit t& territorit.
Grupi i punés sipas urdhérit Nr. 47, Nr. 564 Prot., dat& 09.02.2024, i ndryshuar, duke shtuar anétar€, me
Urdhérin Nr. 118, Nr. 1345 Prot., daté 03.04.2024, listohet si mé& poshté:
1. Aleksandér PICAKU - Kryetar,
Me funksion kryetar i késhillit bashkiak, profesioni Mjek
2. Gjergj PRENGA - Anétar,
Me funksion nénkryetar i bashkisg, profesioni ushtarak (akademi rendi publik)
3. Administratorét sipas njésive administrative - Anétarét, si vijon:
3.1 Gjin MANDREJA - Anétar,
Administrator njésia administrative Rréshen, profesioni mésues
3.2 Armando NDOIJ - Anétar,
Administrator njésia administrative Rubik, profesioni shkenca politike
3.3 Vladimir GIIKOLA] - Anétar,
Administrator njésia administrative Selité, profesioni-arsim i mesém
3.4 Gjin PRENGA - Anétar,
Administrator njésia administrative Orosh, profesioni-arsim i mes¢m
3.5 Astrit DEDAIJ - Anétar,
Administrator njésia administrative Kthellg, profesioni ekonomist
3.6 Armond NDRECA - Anétar,
Administrator njésia administrative Kaginar, profesioni-arsim i mesg¢m
3.7 Edmond GJONAIJ - Anétar,
Administrator njésia administrative Fan, profesioni-arsim i mesém
4, Genc VLADI - Anétar,
Me funksion drejtor i drejtorisé planifikimit dhe zhvillimit t& territorit, profesioni inxhinier ndértimi
5. Besian DEDAIJ - Anétar,
Me funksion drejtor i drejtorisé juridike, prokurimeve publike dhe protokollit, profesioni jurist
6. Vjollca GJOKA - Anétar,
Me funksion drejtor i drejtorisé s& zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave, profesioni ekonomiste
7. Julian VLASHI - Anétar,
Me funksion drejtor i drejtorisé sé trashégimisé kulturore dhe turizmit, profesioni historian
8. Frederik VORFI - Anétar,
me funksion drejtor i agjencisé s¢ inspektimit, kontrollit dhe emergjencave, profesioni jurist
9. Kastriot BICA - Anétar,
me funksion drejtor i agjencisé s& bujqésisé, ujitjes dhe administrimit t& pyjeve, profesioni inxhinier pyjesh
10. Aurel CUPI - Anétar,

me funksion drejtor i agjencisé arsimit, sportit dhe ndihmés sociale, profesioni ekonomist

1. Arjel MARKU - Angtar,
me funksion drejtor i agjencisé rruggve, profesioni ekonomist
12. Dianisa TRYCI - Anétar,

me funksion pérgjegjése e sektorit planifikimit t€ territorit, h. projekteve dhe m.i. publike, profesioni arkitekte
13. Adenis  DEDAJ - Anétar,

me funksion specialist inxhinier gjeodet, profesioni inxhinier gjeodet dhe GIS
14. Zef MARGIJINI - Anétar,

me funksion inspektor mjedisi dhe pyje, profesioni inxhinier mjedisi
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I5. Lqrena ~GIERGIIT - Anétar,

;"ﬁ'!..' kaston spcclahst juriste, profesioni juriste

‘ /Gr‘upﬁ'ﬁ)mes ka marré e do t€ marré né konsideraté kérkesat e ardhura né adresé t& bashkisé, té cilat
IWuZBattmm e PPV-s€, do t&€ shqyrtojé dhe do t& propozojé rishikimin e mospérputhjeve midis
pje&‘?é’fe ndryshme t€ PPV-s€ si dhe do t& pérgatisé relacionet pérkatése.

4. PERCAKTIME PER PROCESIN E BASHKERENDIMIT, KESHILLIMIT DHE
TAKIMEVE PUBLIKE

Gjaté hartimit & dokumentit t& rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor &shté tepér e réndésishme té

sigurohet nj¢ proces dialogu, bashk&punimi dhe bashkérendimi ndérmjet autoriteteve qeverisése dhe

komunitetit, me synim harmonizimin e trajtimit t& ¢éshtjeve t& réndésisé vendore, t& hasura gjateé

periudhés sé zbatimit t&€ PPV-s&.

Sipas pércaktimeve t&¢ VKM Nr. 686/2017 “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit té Territorit”, i

ndryshuar, bashkérendimi dhe késhillimi i PPV-s& &shté pérgjegjési e njésisé s& qeverisjes vendore dhe

parashikohet t& kryhet njé takim i hapur publik me subjektet/grupet/qytetarét e interesuar.

Gjaté procesit t& rishikimit t&¢ PPV-s&, nga grupi i punés né& bashképunim me AKPT do té vlerésohet:

a. Nevoja pér konsultim me Ministriné e Turizimit dhe Mjedisit (MTM), pér detyrimin ose jo té ndjekjes
§€ procesit té Vierésimit Strategjik Mjedisor.

b. Nevoja pér bashkérendim me Agjenciné Kombétare té Zonave té Mbrojtura (AKZM) pér ndryshime
qé mund 1€ propozohen né zonat e banuara brenda Zonave té Mbrojtura.

c. Nevoja pér bashkérendim me Institutin Kombétar té Trashégimisé Kulturore pér ndryshime gé mund
1€ jené né aférsi té monumenteve.

d. Nevoja pér bashkérendim me Autoritetin Rrugor Shqiptar dhe Hekurudhén Shqiptare pér ndérhyrje
qé mund té jené né aférsi té rrugéve nacionale dhe rrjetit hekurudhor.

e. Nevoja pér bashkérendim me institucione té tjera publike, sipas propozimeve té bashkisé.

Grupi i punés ka analizuar dhe do té analizojé e rishikojé ¢do kérkesé té ardhur, e qé mund té
paraqitet né vijim, prané bashkisé Mirdité.

Komentet dhe propozimet e takimeve publike do té reflektohen dhe do t’i bashkélidhen dokumentit t&
planifikimit.

5. PLANI I VEPRIMIT PER RISHIKIMIN E DOKUMENTIT TE PLANIFIKIMIT

Pas ndérmarrjes sé& nismés pér rishikimin e PPV-sé do té béhet njoftimi i paléve t& interesuara. Projekt-
dokumenti i Nismé&s dhe Nisma e miratuar nga Kryetari do t& botohen né Regjistrin Kombétar t&
Planifikimit t€ Territorit (RKPT) dhe do t& publikohen sipas mjeteve tradicionale t& informimit.

Hapat mé kryesoré jang si mé poshtg:

a. Bashkia do té& sigurojé njé proges dialogu, bashk&punimi dhe bashkérendimi, horizontal e vertikal,
me ¢do autoritet t€ planifikimit e palé t& interesuar, pérpara fillimit, gjaté progesit dhe gjaté
rishikimit t& PPV-sé.

b. Bashkia do t& késhillohet me AKPT-né dhe palét e interesuara. Bashkia i vé né dijeni rregullisht t&
interesuarit pér ecuring e progesit, népérmjet botimeve né regjistér;

c. Vendimi i Kryetarit t& bashkisg, pérgjegjés pér marrjen e nismés, botohet né RKPT, brenda 10
(dhjet) ditéve nga data e marrjes s& nismés, sipas pércaktimeve t& Ligjit Nr. 107/2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar.

d. Vendimi i Kryetarit pér marrjen e nismés b&het publik edhe né fagen Zyrtare t€ bashkisé.
Bashkérendimi dhe késhillimi kryhet pérmes botimit t& dokumenteve né regjistér, informimit t&
paléve t€ interesuara dhe publikut népérmjet njé a mé shumé mjeteve tradicionale t&¢ informimit dhe
pé€rmes organizimit t& takimeve publike me ta.
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6. PEiuiéiﬁMI I ZHVILLIMEVE NE TERRITORIN ADMINISTRATIV TE BASHKISE
w7y
%Beferi}g_l}gﬁé iit 33 t& Ligjit Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar,
%e;ﬁ zervohet e drejta, qé sipas rastit, me vendim t& Kryetarit t& bashkisé t& pezullojé zhvillimet

pér té gjithé, ose njé pjesé té territorit subjekt rishikimi.

Konkretisht, gjaté progesit té rishikimit t& dokumentit t& planifikimit t& territorit t& saj administrativ,
bashkia nuk propozon t& zbatohet instrumenti i pezullimit t& zhvillimeve né territor.

Grupi i punés.

Nr. Emér Mbiemér Roli né grup pune

1. Aleksandér PICAKU Kryetar,

2: Gjergj PRENGA Anétar,
3. Administratorét sipas njésive Anétar,
3.1 Gjin MANDREJA Anétar,
3.2  Armando NDOJ Anétar,

3.3 Vladimir GIIKOLAJ  Anétar,

34  Gjin PRENGA Anétar,

3.5  Astrit DEDAJ Anétar,

3.6 Armond NDRECA Angétar,

3.7 Edmond GIONAJ Anétar, /é—\

4. Genc VLADI Anétar, :
5. Besian DEDAJ Anétar, A \,\ ji J)/
6. Vjollca GJOKA Anétare, ¢

T Julian VLASHI Anétar,

8. Frederik VORFI Angtar,

9. Kastriot BICA Anétar,

10.  Aurel CUPI Anétar,

11. Arjel MARKU Anétar,

12. Dianisa TRYCI Anétare,

13. Adenis DEDAI Anétar,

14. Zef MARGIINI  Anétar,

15. Lorena GJERGII Anétare,
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